[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИУЛЬТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
      от 24 декабря 2015 года                              № 185

               п. Эгвекинот
О создании муниципального дорожного фонда

городского округа Эгвекинот
В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, в связи с принятием Закона Чукотского автономного округа от 23 сентября 2015 года № 67-ОЗ «Об объединении поселений, входящих в состав Иультинского муниципального района, и организации местного самоуправления на объединенной территории», в соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Иультинского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Создать муниципальный дорожный фонд городского округа Эгвекинот.
2.Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского округа Эгвекинот согласно приложению.

3. Решение Совета депутатов Иультинского муниципального района от 30 января 2014 года № 53 «О создании муниципального дорожного фонда Иультинского муниципального района» считать утратившим силу.

4. Настоящее решение обнародовать в местах, определенных Уставом Иультинского муниципального района, и разместить на официальном сайте Иультинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов Нагорного В.А.
	Глава

Иультинского муниципального района

	Председатель Совета депутатов

Иультинского муниципального района

	А.Г. Максимов

	В.А. Нагорный

Приложение

к Решению Совета депутатов
Иультинского муниципального района
от 24 декабря 2015 года №185
ПОРЯДОК

формирования и использования бюджетных ассигнований
муниципального дорожного фонда городского округа Эгвекинот
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского округа Эгвекинот (далее - дорожный фонд).

2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов городского округа Эгвекинот о местном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объёма доходов бюджета муниципального образования от:
акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением представительного органа муниципального образования, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда.

3. Главным распорядителем средств дорожного фонда является Администрация городского округа Эгвекинот.

4. Распределение бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется по следующим направлениям расходов:
а) проектирование, строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них;

б) содержание и капитальный ремонт действующей сети автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них;
в) содержание линий наружного освещения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;

г) проектирование, паспортизация, диагностика, обследование автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, проведение землеустроительных работ, научно-исследовательских, опытно-конструкторских и прочих работ на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

д) создание резерва средств на предупредительные, аварийно-восстановительные и непредвиденные работы, возникшие вследствие непреодолимой силы;
ж) ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов на территории городского округа Эгвекинот;

з) осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.
5. Использование бюджетных ассигнований осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета городского округа, нормативными правовыми актами муниципального образования в сфере дорожного хозяйства, в том числе муниципальными программами.

6. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.
7. При формировании бюджета городского округа Эгвекинот на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) бюджетные ассигнования дорожного фонда, превышающие прогнозируемый объем доходов дорожного фонда, покрываются за счет собственных доходов бюджета городского округа, кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка.
8. Администрация городского округа Эгвекинот направляет в Управление финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот ежеквартальный отчет об использовании средств дорожного фонда в срок не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и ежегодный отчет - в срок не позднее 20 января очередного финансового года по форме, установленной Федеральной службой государственной статистики.

9. Контроль за формированием и использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.